
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

KAUKĖS NAUDOJIMO VADOVAS 
 

 

Atitinka BS EN ISO 14225 - 2 : 2005  
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NORTHERN DIVER KAUKĖS NAUDOJIMO VADOVAS 

 
Dėkojame, kad įsigijote šią Northern Diver kaukę. Norėdami padėti užtikrinti nardymo saugumą, 
nenaudokite šio gaminio prieš skaitydami šį vadovą. Svarbu visiškai suprasti tinkamą jo 
naudojimą, kad būtų galima saugiai naudoti. 

 
Saugos ir techniniai aspektai 

Naudodami šią kaukę turėtumėte laikytis rekreacinio nardymo rekomendacijų, kurias 

nustato patvirtinta mokymo organizacija. 

1. Norint saugiai naudoti šią kaukę, reikia perskaityti, suprasti ir laikytis šio vadovo sąlygų ir 

instrukcijų. 

2. Ši kaukė turi būti naudojama tik taip, kaip nurodyta šioje naudojimo instrukcijoje. 

3. Vartotojas turi reguliariai tikrinti, ar ši kaukė yra geros darbinės būklės ir be defektų. 

4. Techninei priežiūrai ir aptarnavimui naudokite tik originalias atsargines dalis. 

 
Šios kaukės savininkas ar naudotojas yra atsakingas už saugų jos naudojimą ir yra 

asmeniškai atsakingas, kai nesilaikoma šiame vadove nurodytų sąlygų, jei kaukė yra 

netinkamai prižiūrima ar remontuojama naudojant ne originalias atsargines dalis arba jei 

kaukė nenaudojama pagal pirminę paskirtį. 

 
Keisdami kaukės lęšį korekciniu lęšiu (t. y. trumparegystės lęšiu), būtinai paprašykite, 

kad pakeitimą atliktų įgaliotas asmuo. Pakeitus neįgaliotam asmeniui, kaukė gali nutekėti 

dėl netinkamo objektyvo pritvirtinimo. 

 
Nešokinėkite į vandenį veidu žemyn ir nenumeskite kaukės prieš bet kokį aštrų daiktą: 

didelis smūgis gali sukelti lęšių lūžimą, dėl kurio naudotojas gali susižeisti. 

 
Funkcijos 

Pagrindiniai geros kaukės bruožai yra išvardyti žemiau: 

1. Prigludimas: kaukė ant veido, be dirželio, turi būti tvirtai pritvirtinta, tiesiog įkvepiant 

per nosį, nebent turite barzdą ar ūsus. 

2. Matomumas: maksimalus matymo laukas. 

3. Mažas tūris: vidiniai akiniai, kuo arčiau akių, nepakenkiant veidui. 

4. Lengvas išlyginimas: turi būti pakankamai vietos, kad pirštai, net ir su pirštinėmis, 

galėtų paspausti nosį. 

 
Visos "Northern Diver" kaukės turi subalansuotą aukščiau išvardytų funkcijų derinį, 

aukščiausios kokybės medžiagas ir papildomas funkcijas, kad būtų lengva ir patogu 

naudoti.
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Kaukės dėvėjimas 

 

Dėdamiesi kaukę, patraukite plaukus pasilikusius tarp 
apsauginio gaubto ir veido. Po apsauginiu gaubtu įstrigę 
plaukai yra dažniausia vandens pateikimo  į kaukę 
priežastis. 

 
 Norėdami priveržti kaukės dirželį, traukite jį į išorę 

rodyklės nurodyta kryptimi (A diagrama). 

 
Norėdami atlaisvinti kaukės dirželį, užtraukite jį 
vidinę pusę rodyklės nurodyta kryptimi, traukdami sagties 
svirtį piršto galiuku (B diagrama) arba suspaudę sagties 
mygtukus 
(C diagrama), priklausomai nuo kaukių tvirtinimo detalių 

 
Kaukių valymas 

Prieš kaukes pirmą kartą naudojant "Northern Diver" 

rekomenduoja keletą minučių įtrinti įprasta balta 

dantų pastą (pvz., "Colgate") į lęšio vidų ir tada 

nuplauti.  Tai pašalina sluoksnį 

 
plėvelės ant bet kokio naujo kaukės objektyvo ir sumažins tikimybę, kad kaukė aprūks, kai 

bus naudojama. Jei kaukė ir toliau aprūksta, ant objektyvo naudokite anti-rūko tirpalą, tada 

kruopščiai nuplaukite kaukę vandenyje. Niekada ant kaukės nenaudokite tirpiklių ar 

valiklių, tokių kaip alkoholis. 

 
Kai vanduo patenka į kaukę plaukiant paviršiumi, paprastas  kaukės pakėlimas nuo veido gali 
leisti lengvai ištekėti vandeniui. Tačiau plaukiant po vandeniu būtina atlikti "kaukės valymą", 
iškvepiant orą į kaukę per nosį. 

 
Įprastos kaukės išvalymas 

Įprastoms kaukėms pakreipkite galvą atgal ir šiek tiek pakelkite kaukės dugną, 

iškvėpdami orą į kaukę per nosį, kad išvalytumėte vandenį. Vanduo tinkamai nenutekės, 

jei į kaukę per didele jėga bus įpūstas oras. Pasirūpinkite, kad oras į kaukę būtų 

siunčiamas lėtai išmatuotu tempu. 

  Diagram A  

  Diagram B  

  Diagram C  
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Kaukės išvalymas su prapūtimo vožtuvu 

Kadangi prapūtimo vožtuvas yra žemiausiame rėmo taške, šiek tiek pakreipkite galvą į 

priekį arba į kairę, kad surinktumėte vandenį aplink valymo vožtuvą, ir nusiųskite 

lėto ir pastovaus oro srautą per nosį. Nereikia pakelti kaukės valant šia procedūra; tačiau 

šiek tiek prispauskite kaukę prie veido pučiant, tai padės apsivalymo procesui. 

 
Kaukės suspaudimas 

Nardant giliau nei kelios pėdos, didesnis gylio slėgis prispaudžia kaukę prie veido. 

Norėdami to išvengti, iškvėpkite lėtai per nosį, kai nardote giliau. 

 
Ausies būgno slėgis 

Norėdami išlyginti spaudimą ausyse, suimkite nosį nykščiu ir pirštu ir švelniai pūskite, 

laikydami uždarytą burną. 

 
Priežiūra ir saugojimas 

Nuo bet kokio skaidraus silikoninio apsauginio gaubto ir (arba) dirželio sąlyčio su juodais 

guminiais gaminiais, jie gali paruduoti. 

 
Mūsų kaukės yra pagamintos iš ftalatų neturinčių, netoksiškų medžiagų ir atitinka 

griežtus saugos standartus 

 
Norėdami išlaikyti optimalią įrangos būklę, būtinai nuplaukite kaukę gėlame vandenyje kuo 

greičiau po nardymo. Nuplaukite kaukę gėlame vandenyje, naudokite sausą šluostę, kad 

pašalintumėte visą drėgmę, ir laikykite kaukę gerai vėdinamoje vietoje nuo tiesioginių saulės 

spindulių. 

 
Nedėkite kaukės itin karštose vietose, pavyzdžiui, tiesioginiuose saulės spinduliuose 

arba automobiliuose ar lagaminuose, kuriuos tiesiogiai veikia saulė. Šiluma ir 

ultravioletiniai spinduliai gali sukelti žalą ir sutrumpinti įrangos tarnavimo laiką. 

 
Jei kaukė sutepta, nuplaukite neutralia valymo priemone, atskiesta 

vandens iki gamintojo nurodytos procentinės dalies. Tada visiškai pašalinkite likusią 

valymo priemonę tekančiu vandeniu. Turite užtikrinti, kad pašalinsite visus 

valymo priemonė iš kaukės, valymo priemonė gali patekti į plastikines medžiagas, 

sukeldama įtrūkimus ir panašią žalą. 
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Raskite mus 

 

 

Mielai atsakysime į visus jums iškilusius klausimus. 

 
Mes esame įsikūrę Appley Bridge, Lancashire, UK - only 5 mins from the M6 

motorway (J27). Manchester & Liverpool international airports are only 40 mins 

away. Wigan North Western rail station is 2 hrs & 3 mins from London Euston. 

 
Džiaugiamės galėdami paimti klientus ir grąžinti juos po apsilankymo. 

 
Northern Diver International Ltd. East Quarry, Appley Lane North, Appley Bridge, 

Wigan, Lancashire, WN6 9AE, UK 
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Find Us Online. 

View our extensive product range 
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